- 1 -

神木职业技术学院实训继教处

 实发〔2019〕12号

关于举办神木职业技术学院

第九届技能竞赛周活动的通知

各处（室）、各系（部）：

为深入推进技能大赛常态化，以赛促学，以赛促教，全力

提升学生技能水平，进一步提高人才培养的质量，根据实训-继

教处工作安排，于 11月 25 日-11月 29日（第 15 周）举办神

木职业技术学院第九届技能竞赛周活动。现就有关事项通知如

下：

 一、组织机构

    为做好本届技能竞赛周的组织和筹备工作，成立神木职业

技术学院第九届技能竞赛组织委员会，办公室设在实训-继教处，

统一安排部署本次竞赛相关事宜。

    组  长：王宝生

副组长：杜芳兴 王笑

- 2 -

成  员：殷长庆 李增生 邱长存 乔海军 代创伟 宋玉怀

杨志德 司海燕 贾晓霞 高彩琴 余智勇 白韡 尚秀全 刘树平

竞赛组委会下设五个工作组，具体负责竞赛工作事宜。

1.策划组

组长：王笑

成员：郑海亮 王靖

职责：负责赛事项目审核，赛事组织调度与协调工作；负

责各技能竞赛项目比赛场地、设备、比赛耗材的准备。

地点：行政楼 505办公室

2.宣传组

组长：乔海军

副组长：殷长庆

成员：王慧 白伟 乔娜娜 李严妮

职责：负责本届技能竞赛周的宣传工作，保证竞赛的各个

环节和竞赛项目实施都宣传到位。

3.后勤保障组

组长：宋玉怀

副组长：邱长存 代创伟 司海燕 刘树平

成员：赵新凯 贺安伟 王慧军

职责：负责竞赛活动中人员的后勤保障服务、医疗保障服

务；负责竞赛活动期间学生纪律维持；负责志愿者、礼仪人员

的协调、分配工作等。

- 3 -

4.安保组

组长：杨志德

成员：张军

职责：负责竞赛期间校园的安全保障工作和安全应急预案。

5.竞赛组

第一组组长：李增生

成员：系部所有人员

职责：负责学生机械类、电气类技能竞赛项目的组织实施。

第二组组长：周恩善

成员：系部所有人员

职责：负责学生学前教育类、会计类、护理类技能竞赛项

目的组织实施。

成员：系部所有人员

第三组组长：贾晓霞

成员：系部所有人员

职责：负责学生公共课类技能竞赛项目的组织实施。

第四组组长：白韡

成员：系部所有人员

职责：负责学生化工类、热动类技能竞赛项目的组织实施。

第五组组长：尚秀全

成员：系部所有人员

职责：负责学生采矿类、建筑类技能竞赛项目的组织实施。

- 4 -

二、竞赛项目申报

各系（部）主要根据近三年陕西省高等职业院校技能大赛

赛项，结合实际教学情况，申报竞赛项目。竞赛项目申报表

（附件 1）、参赛选手名单（附件 2）及赛项竞赛规程（附件 3）

以系（部）为单位，于第 13周星期一 14:00前发送至实训科郑

海亮老师邮箱 523084263@qq.com。

赛项申报要求 ：

1.各系部根据学生人数确定赛项个数，原则上不超过 5 项；

2.每个赛项参赛选手原则上不少于 15人；

3.每个学生最多只能报名 2项赛项；

4.CAD、制图类型的赛项统一整合，由机械教研室组织承办；

5.涉及参与面较广的赛项，赛项负责人提前组织学生进行

初赛选拔。

6.各赛项根据学生对技能掌握情况，在竞赛前应设有培训

环节。

三、参赛人员

参赛队员为 2017级、2018级、2019级在校生

四、奖励办法

    本届技能竞赛周拟按照参赛项目人数的 5%设立一等奖，10%

设立二等奖，15%设立三等奖。原则上设置个人单项奖，不设置

竞赛团体奖，获奖学生颁发证书和奖品。

五、保障措施

- 5 -

学校不断加大对技能竞赛工作的经费投入，积极购置备赛

训练所需的软件、耗材、奖品及各种服务设施，创造良好的备

赛条件，营造良好的备赛环境。

竞赛所需耗材由各项目负责预算，经实训-继教处审定后，

按审批程序由学校统一采购。

    六、材料报送

    竞赛项目结束后各项目负责人交回竞赛考核资料和成绩单。

成绩单须由裁判组签名确认，并加盖系（部）公章，成绩单电

子版（附件 4）发送至实训科郑老师邮箱 523084263 @qq.com。

附件 1：第九届技能竞赛周竞赛项目申报表

附件 2：赛项参赛选手名单

附件 3：赛项竞赛规程

附件 4：第九届技能竞赛周成绩单

                                         神木职业技术学院实训-继教处

                                 2019年 10月 29日